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税税

所
得
税
と
市
県
民
税
の
申
告
は
お
早
め
に

受
付
は
２
月
18
日
〜
３
月
17
日

◇
事
業
を
し
て
い
る
場
合
、
不
動
産

収
入
が
あ
る
場
合
、
土
地
や
建
物

を
売
っ
た
場
合
な
ど
で
、
平
成
19

年
中
の
所
得(

収
入
額
か
ら
必
要
経

費
を
引
い
た
も
の)

の
合
計
額
が
、

配
偶
者
控
除
、
扶
養
控
除
、
基
礎

控
除
な
ど
の
所
得
控
除
の
合
計
額

を
超
え
る
人

◇
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
の
人
で
、
次
の
い

ず
れ
か
に
該
当
す
る
人

①
給
与
以
外
の
所
得
（
退
職
所
得

を
除
く
）
が
、
20
万
円
を
超
え
る

人②
２
か
所
以
上
か
ら
給
与
を
受
け

て
い
る
人

③
平
成
19
年
中
の
給
与
収
入
が
、

２
千
万
円
を
超
え
る
人

◇
平
成
20
年
１
月
１
日
に
市
内
に
居

住
し
、
平
成
19
年
中
に
所
得
が
あ

っ
た
人

◇
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
る
人

◇
平
成
19
年
12
月
31
日
現
在
で
、
し

ょ
う
が
い
者
の
認
定
を
受
け
て
い

る
人

◇
平
成
19
年
12
月
31
日
現
在
で
、
夫

と
死
別
後
再
婚
し
て
い
な
い
女
性

で
合
計
所
得
金
額
が
５
百
万
円
以

下
の
寡
婦
、
又
は
寡
夫
に
該
当
す

る
人

市
役
所
東
別
館
６
階
会
議
室

※
昨
年
か
ら
会
場
を
変
更
し
て
い
ま

す
。
お
間
違
え
の
な
い
よ
う
に
ご

来
庁
く
だ
さ
い
。

申
告
会
場(

東
別
館)

で
は
、
次
の
休

日
で
も
申
告
を
受
け
付
け
ま
す
の
で
、

ご
利
用
く
だ
さ
い
。

【
日
程
】
２
月
23
日
（
土
）

２
月
24
日
（
日
）

３
月
１
日
（
土
）

３
月
２
日
（
日
）

【
時
間
】
午
前
９
時
〜
午
後
４
時

申
告
期
間
中
は
、
申
告
会
場
の
ほ

か
、
次
の
会
場
で
も
申
告
の
相
談
や

受
付
を
行
い
ま
す
の
で
、
お
気
軽
に

お
越
し
く
だ
さ
い
。

平
成
19
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
と
、
平
成
20
年
度
の
市
県
民
税
の
申

告
の
時
期
に
な
り
ま
し
た
。

申
告
期
限(
３
月
17
日)

が
近
づ
く
と
、
会
場
が
大
変
混
雑
し
ま
す
の
で
、

申
告
は
早
め
に
済
ま
せ
ま
し
ょ
う
。

な
お
、
市
税
務
課
で
は
期
間
内
の
毎
週
木
曜
日
は
、
午
後
７
時
ま
で
受
付

を
し
て
い
ま
す
の
で
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

得
税
の

確
定
申
告
が
必
要
な
人

所

県
民
税
の

申
告
が
必
要
な
人

市

告
会
場

申

告
相
談

申

告
で
市
県
民
税
の

税
額
が
変
わ
る
人

申
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税
務
課
市
民
税
・
国
保
料
グ
ル
ー
プ

（
7
XX
６
５
２
４
）

浅
井
支
所
市
民
福
祉
課

（
7
aa
４
３
５
２
）

び
わ
支
所
市
民
福
祉
課

（
7
__
５
２
５
３
）

問い合わせ

●
申
告
に
必
要
な
も
の
は

○
申
告
書(

税
務
署
か
ら
送
付
さ
れ
た

も
の)

○
印
鑑

○
所
得
計
算
の
資
料
（
収
入
・
経
費

明
細
を
記
載
し
た
「
収
支
内
訳
書
」

や
支
払
証
明
書
）

○
各
種
控
除
に
必
要
な
資
料
（
保
険
料

や
医
療
費
の
領
収
書
な
ど
の
証
明
）

●
該
当
す
る
人
は
次
の
も
の
を

①
平
成
19
年
中
に
国
民
健
康
保
険
料

等
を
納
め
ら
れ
た
人
は
、
税
務
課

か
ら
送
付
し
た
『
納
付
済
額
の
お

し
ら
せ
』
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

②
平
成
19
年
中
に
国
民
年
金
保
険
料

や
国
民
年
金
基
金
の
掛
金
を
納
め

た
人
は
、
社
会
保
険
庁
又
は
各
国

民
年
金
基
金
か
ら
送
付
さ
れ
た
証

明
書
類
を
必
ず
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

③
農
業
・
不
動
産
・
営
業
等
所
得
を

申
告
さ
れ
る
人
は
、
確
定
申
告
書

に
同
封
さ
れ
て
い
る
収
支
内
訳
書

(

又
は
市
申
告
書
裏
面
の
収
支
明
細

欄)

を
記
入
し
て
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

④
不
動
産
所
得
で
、
市
の
固
定
資
産

税
を
必
要
経
費
と
し
て
申
告
さ
れ

る
人
は
、
固
定
資
産
税
の
課
税
明

細
書
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

⑤
医
療
費
控
除
を
申
告
さ
れ
る
人
は
、

平
成
19
年
中
に
支
払
わ
れ
た
医
療

費
の
総
額
を
必
ず
計
算
し
て
お
い

て
く
だ
さ
い
。（
文
書
料
・
差
額
ベ

ッ
ト
料
金
・
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
の

予
防
接
種
費
用
な
ど
、
医
療
費
控

除
の
対
象
に
な
ら
な
い
経
費
が
あ

り
ま
す
。）
ま
た
、
健
康
保
険
や
生

命
保
険
で
補
て
ん
さ
れ
た
保
険
金

が
あ
れ
ば
、
補
て
ん
さ
れ
た
金
額

が
わ
か
る
も
の
を
必
ず
お
持
ち
く

だ
さ
い
。

※
市
で
は
株
式
、
譲
渡
に
関
す
る
申

告
は
受
付
で
き
ま
せ
ん
。
税
務
署

で
の
申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

※
こ
の
ほ
か
に
、
65
歳
以
上
で
要
介

護
認
定
を
受
け
て
い
る
寝
た
き
り

ま
た
は
重
度
の
認
知
症
の
人
は
、

特
別
障
害
者
の
「
認
定
書
」
で
特

別
障
害
者
控
除
が
受
け
ら
れ
ま
す
。

ま
た
、
お
む
つ
費
用
の
医
療
費
控

除
を
受
け
る
の
が
２
年
目
以
降
の

人
は
「
証
明
書
類
」
で
医
療
費
控

除
が
受
け
ら
れ
ま
す
。
認
定
書
、

証
明
書
類
の
発
行
に
つ
い
て
詳
し

く
は
高
齢
福
祉
介
護
課
（
7
X
７

７
８
９
）
へ
。

●
農
業
所
得
申
告
を
さ
れ
る
人
は

平
成
19
年
分
の
申
告
か
ら
減
価

償
却
制
度
や
補
助
金
等
に
つ
い
て

改
正
が
あ
り
ま
し
た
の
で
、
お
気

を
つ
け
く
だ
さ
い
。

・
減
価
償
却
資
産
は
、
耐
用
年
数
経

過
時
点
で
１
円
ま
で
償
却
で
き
ま

す
。
た
だ
し
、
取
得
時
期
（
平
成

19
年
４
月
１
日
の
前
後
）
に
よ
り
、

計
算
方
法
が
異
な
る
の
で
ご
注
意

く
だ
さ
い
。

・
水
田
農
業
構
造
改
革
交
付
金
等

（
産
地
づ
く
り
対
策
交
付
金
な
ど
）

に
つ
い
て
は
、
一
時
所
得
扱
い
で

は
な
く
、
雑
収
入
に
な
り
ま
す
。

・
平
成
17
年
度
分
ま
で
農
業
所
得
標

準
で
申
告
さ
れ
て
い
た
人
の
平
成

17
年
分
精
算
米
は
、
収
入
に
は
参

入
し
ま
せ
ん
。（
平
成
18
年
分
精
算

米
か
ら
の
収
入
に
な
り
ま
す
。）

●
農
業
所
得
収
支
計
算
ソ
フ
ト(

平
成

19
年
度
税
制
改
正
対
応
版)

を
作
成

し
ま
し
た
の
で
ご
活
用
く
だ
さ
い
。

申
告
を
さ
れ
る
皆
さ
ん
へ

申

市のホームページ
http://www.city.nagahama.shiga.jp
からダウンロードできます

田
植
機
や
コ

ン
バ
イ
ン
、
ト

ラ
ク
タ
ー
な
ど

で
乗
用
・
原
動

機
付
の
も
の

は
、
軽
自
動
車

税
の
課
税
対
象

と
な
り
ま
す
。

現
在
、
所
有

さ
れ
て
い
る
田

植
機
や
コ
ン
バ

イ
ン
、
ト
ラ
ク

タ
ー
な
ど
で
、
登
録
を
し
て
い
な
い

（
ナ
ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト
の
交
付
を
受
け

て
い
な
い
）
車
両
が
あ
り
ま
し
た
ら
、

市
税
務
課
ま
た
は
各
支
所
市
民
福
祉

課
ま
で
お
届
け
く
だ
さ
い
。

田
植
機
や
コ
ン
バ
イ
ン
な
ど
も

登
録
手
続
き
が
必
要
で
す

長浜税務署からのお知らせ
お問合せ（7U６１４４）

《ｅ-ＴＡＸ確定申告会場の開設》
ご利用いただくと最

高で5,000円の税額控
除が受けられるｅ-Ｔ
ＡＸの確定申告用パソ
コンを申告会場(長浜
市役所東別館６階会議
室)に２台設置します。
○日程等
期間：２月18日(月)～３月17日(月)

※土・日は除く
時間：午前９時～正午

午後１時～４時
場所：長浜市役所東別館６階会議室
○利用ができる人

申告書の記載準備がすべてできて
いる人で、電子証明書発行済の住民
基本台帳カードを持っている人(事前
に「ｅ-ＴＡＸの開設届」が必要です)

※電子証明書発行済の住民基本台帳カ
ードについては、市民課へお問い合
せください。

対 象 区 域

び わ 地 区

浅 井 地 区

北郷里地区

相談会場

びわ支所

１階会議室

浅井支所

３階大会議室

北郷里公民館

姉川コミュニティ

防災センター

申告受付・相談日時

２月25日(月)～

２月29日(金)

３月３日(月)～

３月７日(金)

３月12日(水)

午前９時～午後５時

午前９時～正午

午後１時～午後６時

会場位置図


